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آغاز به کار آزمایشگاه مولکولی در رشت 
بخش مولکولی آزمایشگاه پلی کلینیک تخصصی شماره یک 

رشت با قابلیت انجام آزمایش PCR آغاز به کار نمود.
گیان_فرحــی؛ درمــان تامین اجتماعی گیــان به عنوان 
چهارمین اســتان در ســطح تامین اجتماعی کشــور به بخش 
آزمایشگاه مولکولی با قابلیت انجام آزمایشات PCR مجهز شد.
دکتر حسین ابراهیمی مدیردرمان تامین اجتماعی استان گیان 
با بیان مطلب فوق اظهار داشت بخش آزمایشگاه مولکولی پلی 
کلینیک تخصصی شماره یک رشت، مجهز به پیشرفته ترین 
دستگاه R T P دنیا با قابلیت انجام آزمایش PCR در کوتاهترین 
زمان ممکن و با بالاترین میزان دقت و صحت است  که قابلیت 
انجام بسیاری از آزمایشات مولکولی تخصصی و تحقیقاتی را 
دارد.        مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان با بیان اینکه با 
راه اندازی بخش آزمایشــگاه مولکولی  بســیاری از آزمایشات 
تخصصی بیمه شدگان و مردم استان و استانهای مجاور در این 
بخش انجام خواهد شد افزود: برای فضای فیزیکی آزمایشگاه 
و خرید تجهیزات بیش از 25 میلیارد ریال هزینه شــده اســت . 
دکتر حسین ابراهیمی با بیان اینکه از روز21 خرداد آزمایشگاه 
با کســب تمام مجوزهای لازم آغاز به کار نموده اســت افزود با 
توجــه بــه در پیش بودن هفته تامین اجتماعی از 19 لغایت 25 
تیرماه  انشــاء ا... با حضور مقامات محلی و ســازمانی به طور 

رسمی در این هفته افتتاح خواهد شد.

مراسم تجلیل از ورزشکاران 
و مقام آوران صنعت آب و برق 

در مراســم اختتامیه مسابقات ورزشی صنعت آب و برق استان 
قزوین، از ورزشــکاران و مقام آوران این مســابقات در رشــته 
هــای دارت، تیراندازی با تپانچــه و تفنگ بادی، تنیس روی 
میز و فوتبال دستی در دو رده آقایان و بانوان تقدیر بعمل آمد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای استان قزوین 
مالک حســین زاده رییس شــورای مرکزی ورزش و مسئول 
هماهنگی امور ورزش وزارت نیرو در این مراسم گفت: فعالیت 
کارکنان در مجموعه های وزارت نیرو بر خاف اغلب وزارت 
خانه ها دایمی و شبانه روزی است و این مساله در تابستان به 
اوج خود می رســد و اســترس و فشار کاری وارده به مدیران و 

کارکنان به جز با ورزش قابل جبران نیست.
حســن زاده افزود: ورزش کارکنان تنها با اباغ بخشنامه قابل 
اجرا نیســت و باید همه کارکنان به ورزش بپردازند و در واقع 
ورزش هدیه ای اســت که مدیران به کارکنان خود می دهند 
و از این طریق عاوه بر ســامت جســم و نشاط روح پرسنل، 

انگیزه کاری و بهره وری آنان نیز افزایش می یابد.
وی با اشاره به اینکه پشت میز نشینی باعث بی تحرکی و چاقی 
می شود اضافه کرد: همین مساله دروازه ورود بیماری هاست و 
بویژه باعث افسردگی و استرس می شود و تنها راه مقابله بدون 
عارضه با آن ورزش است.حسین زاده در ادامه بر ورزش بانوان 
شاغل در مجموعه های وزارت نیرو تاکید کرد و از توجه ویژه 
مدیران ارشــد وزارت نیرو به ورزش فرزندان همکاران و نیز 
ارائه آموزش های ورزشی به کارکنان خبر داد.  وی همچنین 
از وجود آیین نامه های مربوط به امکان برخورداری کارکنان 
دولت از چهار ساعت ورزش در طول هفته و در ساعات کاری 
با مجوز مدیران مربوطه خبر داد و اشاره کرد که ورزش سیستم 
ایمنی بدن کارکنان را تقویت کرده و حتی در مقابله با بیماری 

هایی نظیر کرونا نیز بسیار موثر است.
 

آغاز پیش ثبت نام الکترونیکی 
دانش آموزان هفتم در همدان

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان همدان خبرداد: پیش ثبت 
نام دانش آموزان هفتم به صورت الکترونیکی در 14 دبیرستان 
دوره اول متوسطه نواحی یک و دو همدان شروع شد.به گزارش 
اداره اطاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان، 
محمود نقوی گفت: به منظور پوشــش کامل تحصیلی دانش 
آموزان، تدابیر لازم و به موقع در زمینه ثبت نام اندیشیده شده 
اســت، تا خانواده ها بتوانند در کمترین زمان و بدون دغدغه 
در دبیرســتان مورد نظر خود با رعایت ضوابط و مقررات ثبت 
نام نمایند. وی افزود: وجود ظرفیت محدود ثبت نام در برخی 
دبیرســتان های دوره اول متوســطه  نواحی یک و دو همدان 
و نیــز تقاضــای بالای ثبت نام در ایــن مدارس به جهت رفاه 
حال خانواده ها و جلوگیری از ازدحام در فصل ثبت نام  در این 
مدارس، در سال تحصیلی 1402-1401 ثبت نام این مدارس  
به صورت الکترونیکی انجام خواهد شــد.نقوی تصریح کرد: 
پیــش ثبــت نام تعدادی از مدارس دوره اول از طریق ســامانه 
Reg.hedu.ir  انجام می شود که اولیای دانش آموزان متقاضی 
این مدارس با مراجعه به ســامانه نســبت به ثبت اطاعات و 
بارگذاری مستندات بر اساس محدوده جغرافیایی تعریف شده 
در ســامانه، مدرســه  مورد نظر خود را انتخاب و اقدام نمایند. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: پیش ثبت نام 
مدارس دوره اول از 12 تا 20  خرداد از طریق این سامانه انجام 
شــده و زمان مراجعه حضوری و ثبت نام قطعی پایه هفتم از 
تاریخ  یکم تا 20 تیر ماه می باشــد که توســط آموزشگاه ها به 

اولیای متقاضی اطاع رسانی خواهد شد.

ایلام یکی ازقطبهای تولید ماهی در کشور 
مدیرکل شــیات ایام گفت: اســتان ایام با دارا بودن 220 
مزرعــه پــرورش ماهی یکی از قطب هــای پرورش ماهی در 
بین اســتان های غیرســاحلی کشور محسوب می شود.  »رضا 
ســلیمانی« اظهار داشت: ماهی تولید شده در استان ایام اعم 
از ماهی گرمابی و ســردابی هســتند که پیش بینی می شود تا 
پایان ســال بیش از 10 هزار تن انواع ماهی از مزارع اســتان 

برداشت و روانه بازارهای مصرف شود.

اخبار کوتاه

شهرستان ها

نقش مهم رسانه برای فرهنگ سازی مصرفاستفاده از تجارب پالایشگاه گاز ایلام
ایام - سید محمد روبندی - معاون انرژی پدافند غیرعامل کشور گفت: در پالایشگاه 
گاز ایام در حوزه پدافند غیرعامل اقدامات قابل توجهی صورت گرفته اســت و نیاز 
به ارائه این اقدامات و تجارب در حوزه های نرم افزاری و ســخت افزاری در ســطح 
شرکت ملی گاز و سایر شرکت های صنعتی می باشد. عبدالرحمن کشوری در بازدید 
از پالایشگاه گاز ایام از اقدامات انجام شده این واحد صنعتی در حوزه پدافند غیرعامل 
قدردانی کرد و اظهار داشت: در شرایط کنونی، بحث انرژی پاشنه آشیل جهان شده 
و در کنار آن دشمنان جمهوری اسامی ایران بویژه تهدیدات روزانه آمریکا و رژیم 

صهیونستی، می بایست هر روز هوشیارتر از قبل باشیم و تمام راه هایی که برای ضربه زدن به زیرساخت ها وجود دارد 
را شناسایی و برای آن برنامه داشته باشیم.وی با بیان اینکه باید از طرح های سنتی به سمت طرح های دانش محور 
عبور کنیم، افزود: می بایست طرح ها به گونه ای انجام شود که به صورت جامع، تمام عوامل پدافند عامل و غیرعامل 
در آن دیده شــود و در این خصوص طرح مبنا در دســت تهیه و اباغ اســت که دارای لایه های ایمنی، امنیتی و دفاعی 
است.معاون انرژی پدافند غیرعامل کشور از رشد محصولات تولیدی در چند سال گذشته و طی دو ماه قبل خبر داد و 
گفت: طی دو ماه گذشته تولید گاز اتان 150 درصد و گاز مایع خام نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۳ درصد رشد داشت.

رشــت- مدیر عامل برق منطقه ای گیان با تأکید بر اینکه اولویت وزارت نیرو 
پایداری شــبکه برق برای مشــترکان خانگی است، گفت: رسانه نقش مهمی در 
فرهنگ ســازی برای مصرف بهینه انرژی دارند.بهمن داراب زاده با اشــاره به در 
پیش بودن ایام گرم ســال و فصل تابســتان و افزایش مصرف برق، اظهار کرد: 
همانند سال های گذشته شهروندان باید با مدیریت درست مصرف برای پایداری 
شــبکه بــا وزارت نیرو همکاری کنند.وی افــزود: تمام اقدامات، برنامه ریزی ها 
و هماهنگی های لازم برای عبور موفق از پیک مصرف در ســطح وزارت نیرو، 

شرکت توانیر و شرکت برق گیان انجام گرفته و تفاهم نامه هایی با صنایع بزرگ و کوچک منعقد شده تا در ایام 
پیک و فصل تابستان به ما کمک کنند.داراب زاده با اشاره به آمادگی پرسنل برق منطقه ای گیان برای خدمات 
رســانی، گفت: مهم ترین اولویت وزارت نیرو این اســت که امســال در بخش مشــترکان خانگی شاهد خاموشی 
نباشــیم.مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای گیان با اشــاره به اینکه باید از انرژی برق به جا، به اندازه و به موقع 
اســتفاده شــود، تصریح کرد: رســانه به عنوان سفیران صنعت برق باید موضوعات مربوط به مدیریت مصرف برق 

را اطاع رسانی کنند تا به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود. 

کلنــگ احداث مخزن 20 هزار مترمکعبی شــهر قم 
با حضور دکتر امیرآبادی عضو هیئت رئیســه مجلس 
شــورای اسامی و دکتر معتمدی معاون امور عمرانی 

استانداری قم به زمین زده شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضاب استان 
قم، مهندس حسن بختیاری در حاشیه آیین کلنگ زنی 
مخزن 20 هزار مترمکعبی شهر قم که با حضور جمعی 
از مدیران اســتان و معاونین شــرکت آب و فاضاب 
استان قم برگزار شد گفت: این مخزن با هدف افزایش 
ظرفیت مخازن ذخیره آب شهر قم و با اعتباری بالغ بر 
510 میلیارد ریال و طی یک سال به اجرا خواهد رسید.

وی بــا بیان اینکه مخــازن ذخیره آب برای اطمینان 

بخشی به تأمین پایدار آب از لحاظ کمی و کیفی حائز 
اهمیت هســتند، حجم ذخیره مخازن آب استان را در 
حال حاضر ۳60 هزار مترمکعب اعام و خاطرنشــان 
کــرد: احداث مخازن ذخیره آب در شــهر می تواند به 
تأمین پایداری آب در شــهر به ویژه در مواقع بحرانی 
کمک کند.مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب استان 
قم با اشــاره به تأمین آب شــهر قم از خارج از اســتان 
و فاصله هــای دور اظهار داشــت: بــا توجه به اینکه 
احتمال بروز مشکل در خط انتقال دور از ذهن نیست 
برنامه ریزی هایــی برای ایجــاد مخازن ذخیره جدید 
برای پایداری آب در شــبکه انجام شــده است.عضو 
هیئت رئیســه و نماینده مردم قم در مجلس شــورای 
اســامی آغاز احداث مخــزن ذخیره جعفریه، احداث 
شبکه فاضاب در برخی از مناطق شهر و آبرسانی به 
بخشــی از روستاهای قمرود را برخی از اقدامات اخیر 
شــرکت آب و فاضاب اســتان برشمرد و یادآور شد: 
این اقدامات نویدبخش اطمینان بخشــی از وضعیت 
پایداری آب در آینده در روســتاها و شــهرهای استان 
خواهد بود که قابل تقدیر و تشــکر اســت.وی احداث 
مخزن 20 هزار مترمکعب آب قم را نیز در راستای تأمین 
آب پایدار در شهر مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: با 
اطمینانی که به مدیریت آب اســتان داریم کلنگ زنی 
ایــن پــروژه را انجام دادیم و انتظار داریم که در موعد 

مقرر این مخزن به بهره برداری برسد.

با هدف ارائه خدمات به موقع به کاربران جاده ای و ارتقاء 
ایمنی عبور و مرور در محورهای ارتباطی استان عوامل 
گشت های شبانه روزی راهداران در محورهای مواصاتی 
مازندران مستقرند. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهر سازی )مازندران(،  اسماعیل فولادی سرپرست اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران اظهار داشت 
: مازندران تنها استانی است که از طریق سه محور شریانی 
به پایتخت کشور متصل بوده و همچنین به دلیل شرایط 
جغرافیایی و جاذبه های فراوان گردشگری همواره پذیرای 
مســافران بی شــماری است که به این استان رفت و آمد 
کرده و از مواهب طبیعی آن استفاده می کنند. وی ادامه داد: 
از این رو گشت های راهداری عاوه بر بررسی وضعیت 
ایمنی جاده ها، بازدید از مجتمع های خدماتی رفاهی بین 
راهی و نظارت بر امور فنی و ایمنی قیمت بلیط و رعایت 
شیوه نامه های کرونا در ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر 
را نیز در دستور کار خود دارند. وی خاطر نشان کرد: استفاده 
از ظرفیت گشــت های راهــداری در حوزه حمل و نقل 
مورد تاکید وزارت راه و شهرسازی و سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای است و این گشت ها در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف در مجتمع های خدماتی و رفاهی بین راهی 
و حمل و نقل عمومی مسافر، مراتب را گزارش می دهند. 
سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
مازنــدران در ادامــه گفت:  ۳۳ اکیــپ راهداري در قالب 
250 ماشین و ۳50 راهدار و 22راهدارخانه در محورهاي 

مواصاتي اســتان تجهیز شده و آماده سرویس دهي به 
مسافران و در راه ماندگان است. وی خاطر نشان ساخت : 
همکاری و هماهنگی بین ادارات کل استانهای همجوار 
در ایجاد گشــت های جاده ای )ماشین سبک( ، استفاده 
مناسب و بهره داری بهتر از سامانه های هوشمند جاده ای 
و بانک های اطاعاتی تردد جاده ای، برگزاری جلســات 
هماهنگی و تصمیم گیری های مشترک فی مابین، منجر 
به نتایج خوب و موثرتری خواهد شد. فولادی  به مشکات 
راهداران پرتاش در سطح محورها اشاره و عنوان کرد: 
امیدواریم با پیگیری های انجام شده، بتوانیم به لحاظ مالی 
و تجهیز امکانات راهداری ، شرایط کار را برای این صبور 

مردان همیشه بیدار در جاده ها فراهم کنیم.

گشت های شبانه روزی راهداران در محورهای مواصلاتی مازندرانآغاز عملیات احداث مخزن 20 هزار مترمكعبی قم 

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان با اشــاره به اینکه حادثه 
ساختمان متروپل آبادان برای همه ملت ایران واقعه ای دردناک 
بود گفت: صنعت نفت کشــور متناسب با امکانات و تجهیزاتی 
که در اختیار داشــت برای جلوگیری از بروز تبعات بیشــتر، در 

مدیریت این بحران پیش آمده مشارکت کرد.
 عبدالله عذاری اهوازی با اشــاره به اینکه برابر با تقســیم حوزه 
عملیاتی وزارت نفت، شــرکت نفت و گاز اروندان در مجاورت 
شهرســتان های آبادان و خرمشــهر قرار دارد اظهارداشت: در 
جریان بحران ساختمان متروپل آبادان و به دستور مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران، تمام امکانات مورد نیاز برای همکاری 

با ستاد مدیریت بحران حادثه بسیج شدند.
وی ادامه داد: در همین راســتا نیز، مدیران این شــرکت ها برای 
تسریع در ساماندهی امکانات و تجهیزات در اولین ساعات وقوع 
حادثــه در محــل متروپل حضور پیدا کردند و زمینه ایجاد یک 
قرارگاه ویژه برای همکاری صنعت نفت با مدیریت بحران در 
زمینه امدادرســانی، پشتیبانی، تامین تجهیزان، ماشین آلات و 

پشتیبانی لجستکی فراهم شد.
عــذاری اهوازی اضافه کرد: قرارگاه صنعت نفت متشــکل از 
شــرکت های نفت و گاز اروندان، ملــی حفاری ایران، مناطق 
نفتخیز جنوب و پالایشــگاه آبادان برای مشارکت در مدیریت 
بحران ساختمان متروپل به صورت روزانه اقدام به برنامه ریزی 
می کردنــد.وی بــا تاکید بر اینکه شــرکت های نفتی با همه 
ظرفیت های خود وارد آبادان شدند افزود: این ظرفیت ها شامل 
نیروهای امدادی و آتش نشــانی، امکانات لجســتیکی عظیم، 
نــاوگان حمــل و نقل و همچنیــن تجهیزات مختلف مصرفی 

مورد نیاز در امر آواربرداری بود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: بکارگیری 
به موقع این امکانات در زمینه مدیریت بحران بسیار تاثیرگذار 
بــود؛ تاجایــی که با ورود بــه موقع صنعت نفت، می توان گفت 
که از ایجاد شرایط ناگوارتر در بحران ساختمان متروپل آبادان 

نیز جلوگیری شد.
عذاری اهوازی با اشاره اینکه در ساعات اولیه این حادثه، صدها 
نفر از شهروندان به محل ساختمان متروپل مراجعه کرده بودند 

گفــت: ایــن افراد هرکدام به امیــد یافتن عزیزان خود بر روی 
آوارها در حال رفت و آمد بودند.

وی ادامــه داد: این درحالی بود که هرلحظه احتمال فروریختن 
بخش متزلزل ســاختمان متروپل وجود داشــت و می بایست 
ســتون های ســاختمان بــرای انجام عملیــات آوربرداری و 

جستجوی افراد، مقاوم سازی می شد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان افزود: یکی از مهمترین 
بخش های مشــارکت صنعت نفــت در حوزه مدیریت بحران 

متروپل، انجام مقاوم سازی ستون های متزلزل آن بود.
عذاری تاکیدکرد: شــرکت های نفتی مســتقر در قرارگاه ایجاد 
شده از سوی نفت و گاز اروندان، با تقسیم کاری که انجام دادند، 
امکانات خود را برای مقاوم سازی این ستون ها بکار گرفتند و از 

ایجاد فاجعه ای وسیع تر در متروپل جلوگیری کردند.
وی شــتاب بخشــی در امر آوربرداری را یکی دیگر از وظایف 

شــرکت های نفتی مشارکت کننده در مدیریت بحران متروپل 
بیان کرد و افزود: با توجه به حجم سنگین آور در متروپل، استفاده 
از جرثقیل های 50 و 150 تنی در دستور کار قرار گرفت؛ در حالی 
این جرثقیل ها نصب شدند که عرض خیابان ساختمان متروپل، 
بســیار کم بود.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان همچنین 
به تامین ماشــین های امدادی پله دار اشاره کرد و گفت: باتوجه 
به اینکه تعدادی کارگر در محل ساختمان متروپل مشغول کار 
بودند )پیش از ریزش ساختمان( با کمک ماشین های امدادی 
پله دار، این افراد از داخل ساختمان بیرون آورده شدند.به گفته 
وی، پــای یکــی از این کارگران در جریــان بروز حادثه، قطع 
شــد که با ورود به موقع امدادرســانان )با استفاده از ماشین های 
امدادی پله دار( جان وی نجات یافت.مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز اروندان خاطرنشان کرد: با همکاری پایگاه  بسیج این شرکت 
و همچنین حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان )وزارت نفت-

جنوب( روزانه در هر وعده غذایی، بیش از یک هزار پرس غذا در 
بین نیروهای امدادی حاضر در محل متروپل توزیع شد.عذاری 
همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه ریزی های 
انجام شده برای ایجاد سازمان مدیریت بحران در شرکت نفت 
و گاز اروندان اشاره کرد و گفت: در کنار تمام سیستم های ایمنی 
و پیشــگیرانه در صنعت نفت، ضروری اســت که یک سازمان 
مستقل در حوزه مدیریت بحران ایجاد شود.وی گفت: پیش از 
پایان سال 1400، دستورات لازم برای تشکیل این سازمان در 
شرکت نفت و گاز اروندان صادر شده است و هم اکنون تدوین 
دســتورالعمل اجرایی این ســازمان در مراحل پایانی قرار دارد.

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان خاطرنشــان کرد: ایجاد 
بحران محدود به منطقه شــهری نیســت و عاوه بر این باید 
توجه داشت که عکس العمل فوری و به موقع در زمان حوادث 
می تواند از بروز تبعات بیشــتر در بحران ها نیز جلوگیری کند؛ 
لذا سازمان مدیریت بحران نفت و گاز اروندان در همین راستا 
تشــکیل خواهد شــد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان به 
اباغیــه وزیر نفت مبنی بر روزآمد کردن گزارش های ارزیابی 
و ســطح بندی وضع ایمنی ســاختمان های اداری و تاسیسات 
صنعت نفت اشاره کرد و گفت: برابر با این اباغیه، ایمنی همه 

ساختمان ها و تاسیسات نفتی این شرکت بررسی شده اند.
عــذاری بــا تاکید بر اینکه ارزیابی و ســطح بندی وضع ایمنی 
تاسیسات نفتی نیز همواره به صورت مستمر در حال انجام است 
گفت: در صورت بروز هرگونه ایراد و اشکال، این تاسیسات در 
فرآیند احیاء و تعمیر اساســی قرار می گیرند و این موضوع در 
شرکت نفت و گاز اروندان یک اولویت جدی محسوب می شود.
وی بــه اهمیــت این اباغیــه وزیر نفت کــه در جریان بروز 
حادثه تاســف بار متروپل آبادان صادر شــده اشاره کرد و گفت: 
پیشــگیری از وقوع چنین حوادثی از مهمترین اقداماتی اســت 
که در دستور کار مجموعه های مختلف مدیریتی شرکت نفت 
و گاز اروندان قرار دارد. مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان 
خاطرنشــان کرد: گزارش های ارزیابی و ســطح بندی وضعیت 
ایمنی ســاختمان های اداری و تاسیســات نفتی در این شرکت 

همگی بروز هستند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان: 

صنعت نفت با همه توان در مدیریت بحران متروپل مشارکت کرد

اولویت تخلیه و بارگیری کالا در بنادر با کالاهای ترانزیتی است 
مدیــر کل بنــادر و دریانوردی امیرآباد با بیــان اینکه قرارگیری 
بندرامیرآباد در کریدور ترانزیتی شمال - جنوب موقعیت ویژه ای 
را برای همســایگان حوزه دریای خزر و کشــورهای عضو ســایر 
سازمانهای اقتصادی فراهم کرده است گفت استفاده از مسیرهای 
ترانزیتی بندرامیرآباد و حمل ریلی کالا به جنوب، ســبب صرفه 
جویی در هزینه و زمان ترانزیت کالا با بالاترین امنیت در منطقه 
می شــود که در این راستا آمادگی ارائه خدمات ویژه به متقاضیان 
ترانزیت کالا از بندرامیرآباد و ارائه تخفیف های مناسب در تعرفه ها 

از مزایای مهم انتخاب این مسیر است.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد؛ 
محمد علی اصل ســعیدی پور در دیدار با اســف اسوبایف دبیرکل 
تراســیکا ضمن تبیین مزایا و امکانات بندرامیرآباد، با اشــاره به 
اینکــه بیشــترین مراودات کالایی بنــدر امیرآباد در حوزه CIS با 
کشــورهای روسیه و قزاقستان می باشــد، تخفیف 50 درصدی 

تعرفه ها ، اولویت در تخلیه و بارگیری کالا و اتصال ریلی با بنادر 
بزرگ شهید رجایی و امام خمینی )ره( را بخشی از مزایای مهم و 
مهیا برای کشورهای خواهان ترانزیت از مسیر ایران عنوان  کرد.

وی با بیان اینکه کشورهای همسایه برای استفاده از بنادر ایران 
جهــت ترانزیت کالا تحت تأثیر تحریم های خصمانه غرب علیه 
جمهوری اســامی ایران می باشند از آمادگی کامل بندر امیرآباد 
بــرای اولویت بخشــی به کالاهای ترانزیتــی و ارائه تخفیف به 

ترانزیت کالا از این بندر خبر داد.

کشورهای عضو تراسیکا به دنبال مسیری جایگزین   
برای ترانزیت کالا 

دبیر کل تراســیکا ضمن مثبت ارزیابی کردن ســفر خود از بنادر 
ایران به ویژه بندرامیرآباد گفت کشورهای عضو تراسیکا با توجه به 
مشکات موجود در برخی مسیرها به دنبال مسیری قابل اطمینان 

می باشــند که بنادر ایران بخصوص بندرامیرآباد در شــمال کشور 
با بهره مندی از اســکله رو – رو  و اتصال به شــبکه ریل سراسری 

می تواند بهترین گزینه باشد.
اســوبایف با اشــاره به اینکه راه اندازی سرویس رو- رو در دریای 
خزر بســیار مورد توجه تراســیکا اســت اظهار داشــت با توجه به 
ترافیک بالای کشــتی های متردد بین بندر آکتائو در قزاقستان و 
بنادر آذربایجان، کشــتی های این خطوط با تمام ظرفیت مشغول 
به کار هستند ولی با توجه به تاخیر و صف طولانی در بنادر هدف، 
استفاده از ظرفیت ناوگان و بنادر ایران بسیار حائز اهمیت است.

گفتنی اســت تراســیکا یک کریدور حمل و نقل بین المللی است 
که اتحادیه اروپا و 12 کشور عضو اروپای شرقی، قفقاز و منطقه 
آسیای مرکزی را شامل می شود؛ هدف این کریدور تقویت روابط 
اقتصــادی، تجــارت و حمل و نقل در مناطق حوزه دریای ســیاه، 

قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی است.


